
VIII. 
KONGRES ESTETICKÉ  

A LASEROVÉ MEDICÍNY

FINÁLNÍ
PROGRAM

O2 Universu
m Praha24. 9. 2021

SPOLEČNOST ESTETICKÉ A LASEROVÉ 
MEDICÍNY ČLS JEP

SOCIETY FOR AESTHETIC AND LASER MEDICINE 
OF THE CZECH MEDICAL ASSOCIATION OF JEP www.kongres-esteticke-mediciny.cz



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM2 3VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

PARTNEŘI
DĚKUJEME ZA PODPORU VIII. KONGRESU ESTETICKÉ A LASEROVÉ MEDICÍNY.

OBSAH

Advanced Medical Solutions s.r.o.
Aesthe-Med s.r.o.

AirMed s.r.o. 
Allergan Aesthetics an AbbVie company

Aptos, s.r.o.
Artmedico, s.r.o.

Asklepion Academy a Phytomer
Beauty Med Group s.r.o.

BTL zdravotnická technika, a.s.
DESITIN PHARMA, spol. s r.o. 

FAGRON a.s.
IBI-International spol. s r.o.

Inca Collagen s.r.o.
Ipsen Pharma s.r.o.

Lefeen s.r.o.
Madisson s.r.o.

MEDICI-H IMP s.r.o. 
MediCom a.s.

N-Medical s.r.o.
Novo Nordisk s.r.o.

Sinclair Pharmaceuticals Limited 
Tarsio Medical, s.r.o.

VIVAX Management (CZ), s.r.o.
Zafax Medical, s.r.o.

TITULÁRNÍ PARTNER ÚVODNÍ SLOVO 5

ZÁŠTITA 6

POŘÁDAJÍCÍ SPOLEČNOST A VĚDECKÝ VÝBOR 7

MÍSTO KONÁNÍ 7

ODBORNÝ PROGRAM 8

REGISTRACE 14

OBECNÉ INFORMACE 15

INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ 16

VÝSTAVA & PLÁN O2 UNIVERSUM 18

POZNÁMKY 20

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNER

VYSTAVOVATELÉ

PARTNER KONGRESOVÝCH 
TAŠEK A PROPISEK  

PARTNER ŠŇŮREK  
KE JMENOVKÁM

PARTNER INFOSYSTÉMU 
A PŘÍPRAVNY PRO ŘEČNÍKY 

NITĚ A METODY LIFTINGU

NITĚ A METODY LIFTINGU

NITĚ A METODY LIFTINGU

NITĚ A METODY LIFTINGU

NITĚ A METODY LIFTINGU

NITĚ A METODY LIFTINGU



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM4 5VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

ÚVODNÍ SLOVO
Estetika zažene covidové chmury

Tento rok nám náramně utekl, neboť kongres tu bude hned po několika měsí-
cích, tentokrát již v řádném a obvyklém termínu. Pevně doufám, že nám už nic 
nezabrání si vše užít odborně i společensky. Doba krizová přináší nové výzvy 
jak ekonomicky obstát, a tím se budeme ze všech stran zabývat. Chceme se 
nadále fokusovat na myšlenku, že pacient má být mladý nejenom na pohled, 
ale celkově. Na podzim se osvědčil nabitý jednodenní formát, tak se pro Vás 
pokusíme stejnou „jízdu“ připravit i tentokrát.

Kongres Společnosti estetické a laserové medicíny se hezky plní - přidejte se 
k nám. Zdá se, že nic nebude bránit tomu, abychom si čas v O2 Universum užili 
odborně i společensky!

S uctivým pozdravem

doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
Společnost pro estetickou a laserovou medicínu ČLS JEP
předseda

ZJEMNI TO1

VYPLŇ TO2

DODEJ OBJEM3

Pomozte zvýraznit jedinečnou 
krásu jejich očí

Reference:
1.  Juvéderm® VOLBELLA with lidocaine DFU. 73363JS10. Revision 2020–07–10. 
2.  Juvéderm® VOLIFT with lidocaine DFU. 73652JT10. Revision 2019-09-09. 
3.  Juvéderm® VOLUMA with lidocaine DFU. 73650JT10. Revision 2019-09-09.

CZ-JUV-2150094 | Datum přípravy: září 2021
Modelka ošetřena produkty JUVÉDERM®.

Výsledky se mohou lišit.

Základní informace VU-JUV-2150082
Název ZP: Juvéderm® VOLBELLA®/ VOLIFT®/ VOLUMA® with Lidocaine. Složení: Gel kyseliny hyaluronové. Hydrochlorid lidokainu. Fosfátový pufr pH 7,2 q.s. Jedna 
injekce obsahuje 1ml Juvéderm® VOLBELLA® / VOLIFT®/ VOLUMA® with Lidocaine. Popis: sterilní apyrogenní fyziologický roztok zasíťované kyseliny hyaluronové 
neživočišného původu. Pouze k odbornému použití. Indikace: Juvéderm® VOLBELLA® with Lidocaine: ošetření povrchových vrásek a středně velké ochablosti 
pokožky, zvětšení objemu rtů a ke korekci strukturálních defektů. Juvéderm® VOLIFT® with Lidocaine: ošetření hluboké ochablosti pokožky, obnovení kontur 
a objemu obličeje a ke korekci strukturálních defektů. Juvéderm® VOLUMA® with Lidocaine: vyplnění objemu obličeje. Přítomnost lidokainu zmírňuje pocit bolesti 
během ošetření. Kontraindikace: Neaplikujte do očnicového okolí. Nevstřikujte do krevních cév (intravaskulárně). Neprovádějte následné opravy. Neaplikujte do 
oblasti postižené zánětem a/nebo infekcí. Nepoužívejte současně s ošetřením laserem, hlubokým chemickým peelingem nebo po dermabrazi. Juvéderm® VOLIFT®

neaplikujte do glabelární rýhy. Juvéderm® VOLUMA® with Lidocaine neaplikujte do glabelární rýhy ani do rtů. Nesmí být použito u pacientů s: neléčenou epilepsií, 
náchylností k tvorbě hypertrofi ckých jizev, přecitlivělostí na kyselinu hyaluronovou a/nebo na grampozitivní bakteriální proteiny, přecitlivělostí na lidokain nebo 
lokální anestetika amidového typu, s porfyrií, těhotné či kojící ženy a děti. Interakce: Kyselina hyaluronová nesmí nikdy přijít do kontaktu s kvarterními čpavkovými 
solemi, např. benzalkoniumchlorid. Není známa žádná interakce s jinými místními anestetiky. Nežádoucí účinky: Zánětlivé reakce (zčervenání, otok, erytém atd.) 
doprovázeny svěděním a/nebo bolestí; Výraznější otoky a hematomy; Zatvrdnutí nebo výskyt hrbolků v místě vpichu; Zabarvení nebo zbělení oblasti vpichu; Slabá 
účinnost nebo slabý efekt vyplnění/zlepšení. Upozornění: Ověřte datum použitelnosti na nálepce. Nepoužívejte, pokud obsah stříkačky vykazuje známky oddělení 
nebo kalu. Nepoužívejte již použitý implantát. Likvidace do kontejneru určeného k těmto účelům. Nesterilizujte. Pro jehly: Ohnutou jehlu vyměňte za jinou. Likvidace 
do kontejneru určeného k těmto účelům. Sterilizace: Obsah injekcí je sterilizován vlhkým teplem. Jehly jsou sterilizovány ozářením. Skladování: od 2 °C do 25 °C, 
křehké. Výrobce: Stříkačka: Allergan, Route de Promery, Zone Artisanale de Pré-Mairy, pringy – 74370 Annecy, Francie. Jehla: TSK Laboratory, 2-1-5 Hirayanagi-cho, 
Tochigi-Shi, Tochigi-Ken 328-0012, Japonsko. Bližší informace o zdravotnickém prostředku naleznete v aktuálním návodu k použití. 



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM6 7VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum

ZÁŠTITA POŘÁDAJÍCÍ SPOLEČNOST 
A VĚDECKÝ VÝBOR

MÍSTO KONÁNÍ

Pořádá
Společnost estetické  
a laserové medicíny ČLS JEP

Prezident kongresu
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. 

SPOLEČNOST ESTETICKÉ A LASEROVÉ 
MEDICÍNY ČLS JEP

SOCIETY FOR AESTHETIC AND LASER MEDICINE 
OF THE CZECH MEDICAL ASSOCIATION OF JEP

Vědecký výbor
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.

doc. MUDr. Ondřej Měšťák, Ph.D.

prim. MUDr. Miroslav Procházka

prim. MUDr. Marta Moidlová

MUDr. Eva Remlová, Ph.D., MBA

prim. MUDr. Dominika Diamantová, Ph.D.

MUDr. Kateřina Klauzová, MBA

MUDr. Monika Kavková

doc. MUDr. Ladislav Horák, DrSc.

MUDr. Dagmar Frösslová

MUDr. Sabina Sellner, Ph.D.

O2 Universum
Nové multifunkční kulturní a kongresové centrum

Českomoravská 2345/17
190 00 Praha 9 

Web: www.o2universum.cz 



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM8 9VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

ODBORNÝ PROGRAM ODBORNÝ PROGRAM
Hlavní téma kongresu:
• Specifika léčby u mužů
• Komplexní přístupy v estetice
• Jak přežít krizi

Témata:
• Niťový lifting

• Výplňové materiály (fillery)

• Botulinumtoxin

• Invazivní a neinvazivní lasery

• Hot topics z oborů dermatologie a korektivní dermatologie

• Novinky a trendy z oblasti estetické medicíny

• Právní aspekty v estetické medicíně

• Bezpečí pacienta

• Plastická chirurgie

VIII. KONGRES ESTETICKÉ A LASEROVÉ MEDICÍNY
24.9.2021, O2 Universum, Českomoravská 2345/17, Praha 9

Sály D8 + D9 Sál D1

07.30–19.00 REGISTRACE

08.00–21.00 DOPROVODNÁ VÝSTAVA

08:30 - 11:00 I. BLOK 09:30 - 11:00 II. BLOK

11:00 - 11:20 KÁVOVÁ  
PŘESTÁVKA 11:00 - 11:20

11:20 - 13:30 III. BLOK 11:20 - 13:30

13:30 - 14:30 OBĚD 13:30 - 14:30

14:30 - 17:10 IV. BLOK 14:30 - 17:10

17:10–17:30 KÁVOVÁ  
PŘESTÁVKA 17:10–17:30

17:30–19:00 V. BLOK 17:30–19:00

19:00 - 22:00 SPOLEČENSKÁ RECEPCE 



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM10 11VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

ODBORNÝ PROGRAM ODBORNÝ PROGRAM

Sály D8 + D9

08.30–11:00 I. BLOK 
 Předsedající: MUDr. Kateřina Klauzová, MBA

8:30-8:50 
(20 minut)

Slavnostní zahájení kongresu, uvítání a představení vědeckého 
výboru kongresu a čestných hostů, představení jednotlivých 

odborných sekcí kongresu 2021, Slavnostní předání ocenění SELM  za 
zásluhy v oboru

8:50-9:00 
(10 minut)

Substituce testosteronu u diabetu a obezity 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, 1. LF UK, Praha

9:00-9:10 
(10 minut)

Novinky ve farmakoterapii obezity 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, 1. LF UK, Praha

9:10-9:40 
(30 minut)

Použití antiobezitik v estetické medicíně 
MUDr. Kateřina Adamcová, ARTMEDICA CLINIC, Praha, MUDr. Dita 

Pichlerová, Ph.D., OB klinika a.s., Praha

9:40-10:00 
(20 minut)

Utváření obličejových tkání a jejich experimentální preparace 
odb. as. MUDr. Ivo Klepáček, 1. LF UK, Praha

10:00-10:15 
(15 minut)

Terapeutické využití potravinových doplňků jako prevence proti 
stárnutí  

MUDr. Jiří Slíva, PhD., přednosta farmakologie 3. lékařské fakulty UK, 
Praha

10:15-10:30 
(15 minut)

Perorální užívání kyseliny hyaluronové  
MUDr. Jiří Slíva, PhD., přednosta farmakologie 3. lékařské fakulty UK, 

Praha

10:30-10:50 
(20 minut)

Principy ortomolekulární medicíny a její potenciál pro zdraví a 
krásu  

RNDr. Pavel Suchánek, Institut klinické a experimentální medicíny 
Praha (IKEM) – laboratoř pro výzkum aterosklerózy, výzkumný 

pracovník se zaměřením na vliv výživy a pohybové aktivity na hladinu 
cholesterolu v krvi a dalších rizikových faktorů onemocnění srdce a 

cév

10:50-11:00 Diskuze

11:00–11.20 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

Sál D1

09.30–11:00 II. BLOK 
Předsedající: doc. MUDr. Hana Hubálková, Ph.D.

9:30-9:50 
(20 minut)

Estetická rekonstrukce chrupu v bezzubé čelisti
 MUDr. Lenka Vavřičková, Ph.D., Stomatologická klinika LF UK, 

Hradec Králové

9:50-10:10 
(20 minut)

Některé méně obvyklé techniky náhrady zubu v estetické oblasti 
chrupu 

prim. MUDr. Petr Barták, Asklepion, Praha a Stomatologická  
klinika 1. LF UK, Praha

10:10-10:30 
(20 minut)

Estetická rekonstrukce rozsáhlých  defektů tvrdých a měkkých tkání 
v maxilofaciální oblasti

doc. MUDr. Hana Hubálková, Ph.D., Stomatologická klinika 1. LF UK, 
Praha a Innova Stoma, Praha

10:30-10:50 
(20 minut)

Včasná a objektivní detekce zubního kazu pomocí difuzní reflexní 
spektroskopie 

MDDr.Jindřich Charvát jn., Stomatologická klinika 1. LF UK, Praha a 
Privátní ordinace, Statenice

10:50-11:00 Diskuze



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM12 13VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

ODBORNÝ PROGRAM ODBORNÝ PROGRAM

Sály D8 + D9

11.20–13:30 III. BLOK 
 Předsedající: doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.

11:20-11:50 
(30 minut)

Nové možnosti využití kyseliny poly -L- mléčné  
v estetické medicíně 

MUDr. Lucie Polák, RP Medica s.r.o., Praha

11:50-12:20 
(30 minut)

Specifications in men’s treatment and complex approach in 
aesthetic 

Dr. Hervé Raspaldo, Centre de chirurgie esthétique - FaceClinic, 
Genève, Švýcarsko

12:20-12:30 
(10 minut)

Tetování – zkušenosti 
MUDr. Kateřina Klauzová, MBA, Klinika Asklepion, Praha

12:30-12:55 
(25 minut)

Aptos niťový lifting jako single treatment nebo v kombinaci s jinými 
zákroky 

MUDr. Kateřina Adamcová, ARTMEDICA CLINIC, Praha 

12:55-13:15 
(20 minut)

Toxika, viry, lasery 
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., 1. LF UK, Praha, Klinika Asklepion, 

Praha

13:15-13:30 Diskuze

13:30–14:30 OBĚD

Sály D8 + D9

14.30–17:10 IV. BLOK 
 Předsedající: doc. MUDr. Ondřej Měšťák, Ph.D.

14:30-14:45 
(15 minut)

Beautifikace v estetické medicíně: jak použít kombinaci technik k 
optimalizaci proporcí a harmonie obličeje 

MUDr. Monika Kavková, Be Elite, Praha

14:45-15:45 
(60 minut)

#Nlift – revoluční liftující ošetření 
Dr. Hassan Galadari, MD FAAD, Galadari Derma Clinic, 

Dubai, Spojené arabské emiráty

15:45-16:05 
(20 minut)

Komplikace výplní a terapie 
MUDr. Věra Terzijská, RP Clinic, Praha

16:05-16:20 
(15 minut)

Možnost využití estetické gynekologie u žen od adolescence přes 
fertilní věk až po menopauzu 

MUDr. Zoja Roháčová Čurilová, Asklepion, Praha

16:20-16:35 
(15 minut)

Vliv výše podtlaku a místa odběru na charakteristiky buněk 
získaných z lipoaspirátu 

MUDr. Martin Molitor, Klinika plastické chirurgie FNB a 1.LF UK Praha, 
Katedra fyziologie ČAV

16:35-16:55 
(20 minut)

Facelift nejen pro ženy 
MUDr. Tomáš Ventruba, V-clinic, Brno

16:55-17:10 Diskuze

17:10–17:30 KÁVOVÁ PŘESTÁVKA

17.30–19:00
V. BLOK 

 Předsedající: doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.

17:30-18:30 
(60 minut)

Kulatý stůl expertů – co zajímá lékaře?  
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M., MUDr. Kateřina Klauzová, MBA,  

doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., doc. MUDr. Ondřej Měšťák, Ph.D., 
MUDr. Monika Kavková 

18:30-18:50 
(20 minut)

Zdravotnické právo a COVID – pohled právníka 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.

18:50-19:00 Diskuze

19:00–22.00 SPOLEČENSKÁ RECEPCE

SPONZOROVÁNO

SPONZOROVÁNO



FINÁLNÍ
PROGRAM14 15VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum

REGISTRACE
Registrační poplatky:

*Studenti musejí při registraci vložit kopii platné studentské karty nebo potvrzení z univerzity. Věkový 
limit je 26 let.
Registrační poplatky jsou uvedeny včetně 21 % DPH.

Registrační poplatek zahrnuje:
• Vstup na odborné sekce

• Vstup na výstavu

• Kongresové materiály

Registrační přepážka bude otevřena:
• 07:30-19:00

Včasná 
registrace 

do 31. 7. 2021

Pozdní 
registrace do 

23. 9. 2021

Registrace 
na místě od 
24. 9. 2021

Lékař – člen SELM 3 300 Kč 4 300 Kč 4 800 Kč

Lékař – nečlen 3 800 Kč 4 800 Kč 5 300 Kč

Nelékařské  
profese, rezident 3 800 Kč 4 800 Kč 5 300 Kč

Sestra 1 800 Kč 2 500 Kč 3 000 Kč

Student do 26 let  
s průkazem* 1 500 Kč 2 200 Kč 2 700 Kč

OBECNÉ INFORMACE
Jmenovky
Účastníci jsou povinni po celou dobu kongresu nosit jmenovku, kterou obdrží 
při registraci. V případě ztráty jmenovky bude účtován poplatek 150 Kč.

Certifikáty
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodno-
cena 6 kredity. Kreditní ohodnocení od ČSK je 5 kreditů. 

Certifikáty za účast na kongresu se budou zasílat v elektronické podobě po 
skončení kongresu. 

Kongres je registrován u České asociace sester. Sestry obdrží potvrzení o účas-
ti, v elektronické podobě po skončení kongresu.

Kávové přestávky a oběd
Káva a čaj budou k dispozici v prostorách výstavy. Drobné občerstvení bude 
podáváno v prostorách výstavy v době konání kávových přestávek.
Oběd bude podáván v prostorách výstavy v době konání obědové pauzy.

Internetové připojení
Ve všech kongresových prostorách je možné využít bezdrátové připojení Wi-Fi.
Jméno Wi-Fi: o2universum-host
Heslo: bez hesla

Společenská recepce
Společenská recepce se bude konat od 19:00  
v prostorách výstavy a foyer přednáškového sálu.
K poslechu bude hrát skupina TRAM 69.



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM16 17VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

INFORMACE  
PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ

VÝSTAVA  
& PLÁN O2 UNIVERSUM 

Kam nahrát vaši prezentaci na kongresu
• Vaši přednášku odevzdejte do technické režie přímo v sále, kde bude pre-

zentována. Přednášku přijďte nahrát nejméně 1,5 hodiny před začátkem Vaší 
sekce. 

• Technik Vaši prezentaci nahraje do počítače, vyzkouší a zkontroluje, zda se 
správně zobrazuje. 

• Prosím, vezměte na vědomí, že při nahrání prezentace o přestávce před Vaší 
sekcí nebývá čas na kontrolu. 

• Vlastní notebook nebude možné použít.

Nedílnou součástí kongresu je výstava, která bude probíhat ve 3. patře 
O2 Universa, ve foyer (hlavní vchody do budovy jsou ve 2. patře  
O2 Universa, vchod č. 16 - 20). 

Výstava je určena výhradně pro lékařské pracovníky.

Výstava bude otevřena:
•  08:00-21:00

Revoluční liftující ošetření#Nlift



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM18 19VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

PLÁN VÝSTAVY SEZNAM VYSTAVOVATELŮ
1. Tarsio Medical, s.r.o.
2. MEDICI-H IMP s.r.o. 
3. VIVAX Management (CZ), s.r.o.
4. FAGRON a.s.
5. IBI-International spol. s r.o.
6. Aptos, s.r.o.
7. Zafax Medical, s.r.o.
8. Ipsen Pharma s.r.o.
9. Inca Collagen s.r.o.
10. Beauty Med Group s.r.o.
11. Lefeen s.r.o.
12. AirMed s.r.o. 
13. N-Medical s.r.o.
14. Madisson s.r.o.
15. DESITIN PHARMA, spol. s r.o. 
16. MediCom a.s.
17. Allergan Aesthetics an AbbVie company
18. Advanced Medical Solutions s.r.o.
19. BTL zdravotnická technika, a.s.
20. Aesthe-Med s.r.o.
21. Asklepion Academy a Phytomer
22. Novo Nordisk s.r.o.
23. Sinclair Pharmaceuticals Limited 
24. Artmedico, s.r.o.

Občerstvení

Výtahy

Šatna

Toalety



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM20 21VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

POZNÁMKY



FINÁLNÍ
PROGRAM

FINÁLNÍ
PROGRAM22 23VIII. kongres estetické a laserové medicíny

24. 9. 2021 | O2 Universum
VIII. kongres estetické a laserové medicíny
24. 9. 2021 | O2 Universum

S přípravkem Dysport® splníte očekávání Vašich pacientů.3–5 Schválená dávka přípravku Dysport® obsahuje množství  
aktivního neurotoxinu6 nutného pro zachování přirozeného vzhledu3 a dlouho trvajících výsledků.7 

Dysport® má prověřený bezpečnostní profil 1-3, 7-11 a celková spokojenost pacientů je vysoká.3  
Více než 98% pacientů bylo spokojeno s opakovanou léčbou přípravkem Dysport® a doporučili by ho přátelům a rodině.3 

* Přirozená elegance:  V průzkumu APPEAL pacienti odpověděli, že po injekci přípravku Dysport® prožívali různé pocity, včetně pocitu větší harmonie, sebeúcty, mládí, krásy a symetrického vzhledu.2  **Zachovaná účinnost při opakovaných ošetřeních.1,2 
References: 1. Schlessinger J. et al. Dermatol Surg 2014;40:176–183. 2. Moy R. et al. Arch Facial Plast Surg. 2009;11:77-83. 3. Gubanova E. et al. Aesth Plast Surg 2018 Aug [Epub ahead of print] 4. Liu X. Poster. IMCAS WORLD CONGRESS, 
Jan 2017. 5. Prygova I. et al. Poster. IMCAS WORLD CONGRESS, Feb 2018. 6. Field M. et al. Toxins 2018;10: 535; doi:10.3390/toxins10120535. 7. Punga A. et al. Dermatol Surg 2016;42:967–976. 8. Monheit GD et al. Aesthet Surg J 2017; 
37(Suppl 1): S4–S11. 9. Rubin M. et al. Aesthet Surg J 2009;29:S50–S56. 10. Cohen J. et al. Aesthet Surg J 2009;29:S43–S49. 11. Molina B. et al. JEADV 2015;29:1382–1388. DYS-CZ-000050

D Y S P O R T ® . T R V A L Á  D Ů V Ě R A * *1, 2

*,1

Zkrácená informace o přípravku 
NÁZEV PŘÍPRAVKU: Dysport® 300 Speywood jednotek, Dysport® 500 Speywood jednotek prášek pro injekční roztok. KVALITATIVNÍ A KVANTITATIVNÍ SLOŽENÍ: toxinum botulinicum typus A – haemaglutinin komplex 300 nebo 500 jednotek 
(U) suché substance v jedné lahvičce, roztok lidského albuminu, monohydrát laktosy. TERAPEUTICKÉ INDIKACE: Symptomatická léčba při fokální spasticitě postihující horní končetinu u dospělých; −symptomatická léčba při fokální spasticitě 
postihující kotník u dospělých pacientů po cévní mozkové příhodě nebo po traumatickém postižení mozku, –dynamické deformity nohy ve smyslu pes equinus na podkladě spasticity u ambulantních pacientů s dětskou mozkovou obrnou 
(DMO) od 2 let věku, pouze ve specializovaných centrech s vyškoleným personálem; - symptomatická léčba při fokální spasticitě horních končetin u pediatrických pacientů s dětskou mozkovou obrnou od 2 let věku; –spastická torticollis 
dospělých; –blefarospasmus dospělých; – hemifaciální spasmus dospělých; – těžká primární axilární hyperhidróza rezistentní na konzervativní léčbu; − přechodné zlepšení vzhledu středně hlubokých až hlubokých glabelárních vrásek viditelných 
při zamračení a/nebo laterálních periorbitálních vrásek viditelných při maximálním úsměvu u dospělých mladších 65 let, jestliže závažnost těchto linií má důležitý psychologický dopad na pacienta. DÁVKOVÁNÍ A ZPŮSOB PODÁNÍ: jednotky 
přípravku Dysport jsou specifické pro přípravek a nejsou zaměnitelné s jiným přípravkem obsahujícím botulinový toxin. Konkrétní dávkování pro jednotlivé indikace viz SPC. Symptomatická léčba fokální spasticity u dospělých: Klinické 
zlepšení lze očekávat jeden týden po podání. Opakovaná léčba má být podána každých 12-16 týdnů, případně podle potřeby později, na základě návratu klinických symptomů, ale ne dříve než 12 týdnů od předchozí injekce. Fokální spasticita u 
dětí od 2 let věku: Klinické zlepšení lze očekávat během dvou týdnů po injekci. Opakovaná léčba má být podána v případě, že se snížil účinek předchozí injekce, ale ne dříve než 12 (dolní končetina) nebo 16 (horní končetina) týdnů po předchozí 
injekci. Většina pacientů v klinických studiích dostávala opakovanou léčbu mezi 16.-22. (dolní končetina) nebo 16.-28. (horní končetina) týdnem; nicméně někteří pacienti mají delší trvání odpovědi, tj. 28 týdnů (dolní končetina) nebo 34 týdnů 
(horní končetina). Spastická torticollis: Ústup symptomů lze očekávat během týdne po injekci. Injekce by měly být opakovány zhruba každých 12 týdnů nebo podle potřeby k prevenci návratu příznaků. Blefarospasmus a hemifaciální 
spasmus: Začátek ústupu symptomů lze očekávat během 2 až 4 dnů s maximálním efektem během 2 týdnů. Injekce by měly být opakovány zhruba každých 12 týdnů nebo podle potřeby k prevenci návratu příznaků, ale nikoli častěji než každých 
12 týdnů. Axilární hyperhidróza: Maximální účinek by měl být patrný ve druhém týdnu po injekci. Ve většině případů zajistí doporučená dávka odpovídající potlačení sekrece potu přibližně po dobu 48 týdnů. Čas další aplikace by měl být 
určen individuálně, když se sekrece potu pacienta vrátí k původní sekreci, ale ne častěji než každých 12 týdnů. Glabelární vrásky: V klinických studiích bylo prokázáno trvání optimálního účinku po dobu až 4 měsíců od aplikace, u některých 
pacientů trval účinek léčby i 5 měsíců. Laterální periorbitální vrásky: Doporučená dávka na každou stranu je 30 Speywood jednotek, tato dávka má být rozdělena do 3 injekčních míst. KONTRAINDIKACE: Hypersenzitivita na léčivou látku 
nebo na kteroukoli pomocnou látku. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ A ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO POUŽITÍ: Opatrnosti je třeba u pacientů se subklinickými nebo klinickými známkami patrné poruchy neuromuskulárního přenosu (mohou mít zvýšenou 
citlivost, která může vést k nadměrné slabosti svalů), při léčbě dospělých pacientů, zejména starších osob, s fokální spasticitou postihující dolní končetiny (zvýšené riziko pádu), u pacientů s existujícími polykacími nebo dechovými problémy 
(tyto problémy se mohou zhoršit po rozšíření účinku toxinu do příslušných svalů). Pacienti a jejich ošetřovatelé musí být upozorněni na nezbytnost okamžité lékařské péče v případě problémů s polykáním, řečí nebo s respiračními poruchami. 
Nesmí se používat k léčbě spasticity u pacientů, u kterých se vyvinula fixní kontraktura. Tvorba protilátek proti botulinovému toxinu byla zaznamenána u malého počtu léčených pacientů. Přípravek se má použít pouze k léčbě jediného pacienta. 
Tento přípravek obsahuje malé množství albuminu. Riziko přenosu virové infekce po použití lidské krve nebo přípravku z krve nemůže být vyloučeno s absolutní jistotou. INTERAKCE: Účinek botulotoxinu může být zvýšen léky, které přímo nebo 
nepřímo interferují s neuromuskulární funkcí. TĚHOTENSTVÍ A KOJENÍ: Z preventivních důvodů se nemá podávat během 1. trimestru těhotenství. Použití během kojení se nedoporučuje. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY: V následujícím seznamu jsou 
uvedeny velmi časté a časté nežádoucí účinky: astenie, únava, onemocnění podobné chřipce, reakce v místě injekce, svalová slabost, svalová a kosterní bolest, močová inkontinence, porucha chůze, pád, bolest hlavy, závrať, paréza obličeje, 
rozmazané vidění, snížená zraková ostrost, dysfonie, dušnost, dysfagie, sucho v ústech, bolest krku, bolest v končetinách, muskuloskeletální ztuhlost, ptóza očního víčka, diplopie, syndrom suchého oka, nadměrné slzení, edém očního víčka, 
dyspnoe, kompenzační pocení, bolest ramene, horní části paže a krku, myalgie ramene a lýtka, astenopie, svalové záškuby. Pro úplný seznam všech nežádoucích účinků si prostudujte  SPC. DOBA POUŽITELNOSTI: V originálním balení: 2 roky. 
ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ: Uchovávejte v chladničce (2°C–8°C). Chraňte před mrazem. Dysport musí být uchováván v chladničce na pracovišti, kde se aplikují injekce, a neměl by být dán pacientovi k uschování doma. DRŽITEL 
ROZHODNUTÍ O REGISTRACI: Ipsen Pharma, Boulogne-Billancourt, Francie. REGISTRAČNÍ ČÍSLO Dysport 300 Speywood jednotek: 63/335/12-C. Dysport 500 Speywood jednotek: 63/060/91-S/C. DATUM PRVNÍ REGISTRACE/
PRODLOUŽENÍ REGISTRACE Dysport 300 Speywood jednotek: 20.6.2012. Dysport 500 Speywood jednotek: 3.10.1991/9.7.2014. DATUM REVIZE TEXTU: 19. 11. 2020.

Ke dni tisku je výdej léčivého přípravku vázán na lékařský předpis a přípravek je hrazen ze zdravotního pojištění. Indikace těžká primární axilární hyperhidróza, laterální periorbitální vrásky a glabelární vrásky nejsou hrazeny ZP.

REVOLUČNÍ 
SLOŽENÍ

Průlom 
v estetické 
medicíně

 První a jediná   nit na světě s kyselinou hyaluronovou




